

KÚPNA ZMLUVA

č.02/2021/SPŠE

uzavretá v zmysle ustanovenia § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov.

Čl. I

Zmluvné strany

- 1. Kupujúci:** Stredná priemyselná škola elektrotechnická Komenského 44,
Košice
- Sídlo :** Komenského 44, 040 01 Košice.
- Štatutárny zástupca:** Ing. Štefan Krištín, riaditeľ školy
- IČO:** 00161756
- DIČ :** 2020762414
- Bankové spojenie:** Štátna pokladnica
- Číslo účtu/IBAN :** SK03 8180 0000 0070 0019 0782
- Číslo telefónu:** 055 / 6332311 055/6331203
- Číslo faxu:** 055/6332312
- e – mail:** spse@spseke.sk
- Kontaktná osoba:** Viera Kadounová, hospodárka školy
- 2. Predávajúci :** Martin Gall-MG COMP
- Sídlo :** Šmeralova 23, 080 01 Prešov
- Štatutárny zástupca:** Martin Gall
- IČO:** 41751477
- IČ DPH :** SK1075374212
- Bankové spojenie:** Tatra Banka
- Číslo účtu/IBAN :** SK3511000000002625039094
- Tel:** +421910137394
- e-mail :** mgcomp@mgcomp.sk

Čl. II

Úvodné ustanovenia

Východiskovým podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka predávajúceho, ktorú vybral kupujúci ako najvýhodnejšiu v rámci postupu zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej “ZVO”), uskutočnenom na základe výzvy na predloženie ponuky zo dňa 25.01.2021 na predmet zákazky „**Prenosné počítače - notebooky**“.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je aj ponuka predávajúceho (Príloha č.1 Zmluvy).

Čl. III

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať pre kupujúceho tovar „**Prenosné počítače - notebooky**“ (ďalej len „tovar“) z produkcie predávajúceho, prípadne jeho obchodných partnerov v predpokladanom množstve a cene podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Dodávka tovaru sa uskutoční jednorazovo v plnom plnení podľa Prílohy č.1 najneskôr do času trvania zmluvy.

Čl. IV

Miesto plnenia

Miestom plnenia je Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Komenského 44, 040 01 Košice.

Čl. V

Termín plnenia

- 5.1. Predávajúci splní záväzok bližšie uvedený v čl. III. najneskôr do termínu trvania Zmluvy
- 5.2. Dodávka sa považuje za splnenú jej prevzatím zo strany kupujúceho.

Čl. VI

Cena plnenia

- 6.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe výsledkov výberového konania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a je daná bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „bez DPH“) a s daňou z pridanej hodnoty (ďalej len s DPH)..
- 6.2. Celková cena za predmet zmluvy v úhrne počas trvania zmluvy je **21 333,33 EUR bez DPH** čo je **25 600,00 EUR s DPH**.
- 6.3. V dohodnutej cene je zahrnutá aj cena za dopravu tovaru predávajúcim a cena za nevratné prepravné obaly. Dohodnutý cenník tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Čl. VII

Platobné podmienky

- 7.1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar predávajúcemu uhradiť príslušnú finančnú čiastku na základe faktúr – daňového dokladu v zmysle zákona č. 289/1995 Zb. v znení neskorších predpisov v čase splatností faktúry.
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom prevode úhrady za dodaný tovar. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní od doručenia faktúry.

Čl. VIII

Dodacie podmienky

- 8.1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje kupujúcemu dodať tovar v súlade s Prílohou č.1, odovzdať doklady v deň dodania tovaru, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť tak kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade s touto zmluvou a Obchodným zákonníkom.
- 8.2. Dodaný tovar musí zodpovedať kvalite a označeniu v súlade s právnymi normami a predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 8.3. Kupujúci je povinný prevziať tovar na dohodnutom mieste prevzatia, v dohodnutom rozsahu a v lehotách dohodnutých v tejto zmluve. Prevzatie tovaru sa uskutoční za prítomnosti splnomocneného zástupcu kupujúceho. Zástupca kupujúceho po dôkladnej kvalitatívnej a kvantitatívnej kontrole potvrdí svojim podpisom a pečiatkou na dodacom liste predávajúcemu prevzatie tovaru.
- 8.4. Kupujúci ma právo tovar odmietnuť, neprevziať, alebo vrátiť v prípade nevyhovujúcej akosti tovaru, alebo ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce zo špecifikácie tovaru uvedenom v prílohe č.1 Zmluvy.
- 8.5. Predávajúci je povinný dodať všetky položky predmetu zákazky nové, nepoužívané, nerepasované a v originálnom balení ako celok.

- 8.6.** Cena musí zahŕňať všetky náklady súvisiace s dodaním tovaru vrátane dopravy a vyloženia na mieste plnenia.
- 8.7.** Tovar bude dodaný jednorazovo.
- 8.8.** Predmet zákazky je potrebné dodať v súlade s príslušnými legislatívnymi predpismi a platnými STN normami týkajúcich sa predmetu zákazky.
- 8.9.** Predávajúci je povinný predložiť kontaktné údaje osoby oprávnenej konať vo veci plnenia zmluvy do 2 dní od uzatvorenia zmluvy (umožňuje sa poslať e-mailom).
- 8.10.** Predávajúci je povinný oznámiť dodanie predmetu zákazky kontaktnej osobe Kupujúceho minimálne 1 pracovný deň pred jej dodaním.
- 8.11.** Predávajúci je povinný predložiť podrobný technický opis ponúknutých výrobkov v slovenskom jazyku, s uvedením obchodného názvu, resp. typového označenia, detailnej obrazovej ukážky každého ponúknutého výrobku a s údajmi deklarujúcich technické parametre ponúkaných výrobkov do 2 dní od uzatvorenia zmluvy (umožňuje sa poslať e-mailom)
- 8.12.** Predávajúci dodá predmet zákazky, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike, resp. v rámci EÚ a bude vyhovovať platným medzinárodným normám STN a všeobecne záväzným právnym predpisom.
- 8.13.** Požadované technické vlastnosti sú uvedené v technickej špecifikácii predmetu zákazky ako minimálne.
- 8.14.** Nedodržanie ktorejkoľvek požadovanej technickej vlastnosti a osobitnej požiadavky Kupujúceho na plnenie sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvných podmienok.
- 8.15.** Úhrada za dodaný predmet zmluvy bude vykonaná bezhotovostne na základe faktúry a dodacieho listu. Lehota splatnosti faktúry za dodaný predmet zmluvy je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu.
- 8.16.** Požaduje sa dodanie tovaru:
- na miesto plnenia, ktorým je sídlo Kupujúceho,
 - v pracovný deň od 9 00 do 15 00,
 - s dodacím listom, ktorý musí obsahovať okrem povinných náležitostí číslo zmluvy, jednotkovú cenu bez DPH, jednotkovú cenu s DPH, sadzbu DPH, celkovú cenu bez DPH a celkovú cenu s DPH).
- 8.17.** Obstarávateľ požaduje dostupnosť originálnych náhradných dielov min. 2 rokov po ukončení výroby položiek predmetu zákazky.
- 8.18.** Kupujúci požaduje vykonávanie autorizovaného záručného servisu počas záručnej doby s nasledovnými podmienkami:
- vykonávanie servisu odborne kvalifikovanými osobami,
 - nástup servisného technika na servisnú opravu v mieste sídla Kupujúceho najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia poruchy predávajúcemu,
 - odstránenie väd/porúch najneskôr do 24 hodín od nástupu servisného technika na servisnú opravu,
 - odstránenie väd/porúch najneskôr do 48 hodín od nástupu servisného technika na servisnú opravu v prípade potreby dodania náhradných dielov potrebných pre uvedenie tovaru do prevádzky,
 - v prípade, ak predávajúci nie je z objektívnych príčin schopný odstrániť vadu/poruchu v požadovanom termíne, je povinný Kupujúcemu zapožičať plne funkčný náhradný tovar (identický), a to počas celej doby trvania opravy tovaru,

- Predávajúci znáša všetky náklady spojené s odstránením vady/poruchy počas záručnej doby (napr. dopravné náklady, náhradné diely, atď.).
- 8.19.** Predávajúci berie na vedomie, že Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
- 8.20.** Vrátať dopravu na miesto plnenia

Čl. IX

Akost' predmetu plnenia

Tovar dodaný kupujúcemu musí vyhovovať požiadavkám príslušným STN a obchodným normám.

Čl. X

Reklamácie

- 10.1.** V prípade, že pri preberaní dodaného tovaru kupujúcim sa zistia rozdiely medzi objednaným množstvom a skutočnou dodávkou požadovaného tovaru, táto skutočnosť sa uvedie na dodacom liste (ďalej len „DL“) v jeho spodnej časti s označením, že sa jedná o nedodaný (chýbajúci) tovar. Predávajúci a kupujúci uvedené nedodanie tovaru opatria odtlačkom firemnej pečiatky a potvrdia svojimi podpismi.
Reálne dodaný tovar je kupujúci povinný prebrať spolu s kópiou dodacieho listu upraveným v zmysle vyššie uvedeného postupu. Za tento tovar je kupujúci povinný zaplatiť cenu dohodnutú touto zmluvou.
- 10.2.** Reklamácie na kvalitu sa musia uplatniť v záručnej dobe formou vypísaného reklamačného listu a vrátením celého množstva reklamovaného tovaru predávajúcemu prostredníctvom ním poverených osôb.
- 10.3.** Predávajúci sa k reklamáci v zmysle bodu 10.2. tohto článku vyjadrí do troch pracovných dní odo dňa, kedy mu bol reklamovaný tovar vrátený. V prípade uznania reklamácie predávajúcim, vydá kupujúcemu dobropis. Ak reklamáciu predávajúci neuzná, reklamovaný tovar vráti kupujúcemu.

Čl. XI

Trvanie zmluvy

- 11.1.** Zmluva sa uzatvára na **dobu určitú do 01.03.2021.**
- 11.2.** Časové plnenie zmluvného vzťahu je od nadobudnutia účinnosti zmluvy do času dodania a prevzatia predmetu zmluvy kupujúcim. Zmluva je uzatvorená po jej podpísaní oboma zmluvnými stranami. Podľa zákona č.40/1964 Zb. doplneného o § 47a z 9.12.2010 nadobúda táto zmluva účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom portáli KSK.
- 11.3.** Zmluvný vzťah touto zmluvou založený je možné ukončiť:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) okamžitým odstúpením od tejto zmluvy podľa bodu 11.4. a 11.5. tohto článku.
- 11.4.** V prípade, že predávajúci nedodá tovar podľa prílohy č.1, v požadovanom termíne, neoznámi dôvod neplnenia alebo nezabezpečí dodávku cestou iného predávajúceho za zmluvne dohodnuté ceny a v dohodnutom sortimente, kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.
- 11.5.** Ak cena dodaného tovaru nebude v súlade so zmluvne stanovenou cenou, alebo predávajúci nie je schopný plniť ustanovenia podľa bodu 8.7. kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.

Čl. XII

Závěrečné ustanovenie

- 12.1. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.2. Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou formou na základe dohody zmluvných strán s výnimkou zmien tých častí zmluvy, u ktorých je to prípustné previesť formou jednostranného právneho úkonu oprávnenou stranou tejto zmluvy.
- 12.3. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, keď jeden obdrží predávajúci a dva obdrží kupujúci. Vo všetkých troch prípadoch ide o originálne zmluvy.
- 12.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne, s jej obsahom sa stotožnili, obsahu porozumeli, že ju neuzatvárajú v tiesni ani za ináč nevýhodných podmienok.

V Košiciach, dňa 29.01.2021

V Košiciach, dňa 01.02.2021

Štatutárny zástupca predávajúceho:

Štatutárny zástupca kupujúceho:

Martin Gall, majiteľ

Ing. Štefan Krištín, riaditeľ školy

.....
titul, meno, priezvisko

.....
titul, meno, priezvisko

.....
podpis

.....
podpis

Odtlačok pečiatky:

IMC COMP
Martin Gall
mobil: 00421 910 137 394
IČO: 41751477 IČ DPH: SK 1075374212

Odtlačok pečiatky: **PS elektrotechnická**
Komenského 44
040 01 Košice
1

**Stredná priemyselná škola elektrotechnická,
Komenského 44, 040 01 Košice**

Špecifikácia požadovaného tovaru

Príloha č.2

Názov zákazky: Prenosné počítače - notebooky

Predkladateľ ponuky:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

Ponuku vypracoval:

Tel.:

Mail:

Martin Gall-MG COMP
Šmeralova 23, 080 01 Prešov
41751477
Martin Gall
910137394
mgcomp@mgcomp.sk

	Technická špecifikácia	Požadovaná hodnota	Hodnota parametra pre ponúkané zariadenie	Cena bez DPH
	Notebook	1 ks		
Notebook s príslušenstvom	Prevedenie - Vyhotovenie šasi - Štandardný, Zaradenie notebooku -Profesionálny, Materiál šasi - hliník a Plast, Farba vonkajšia strieborná /vnútorná strieborná /	áno	áno	589,1667 eur
	Operačný systém - Windows 10 Professional 64-bit	áno	áno	
	Procesor - min. Intel® Core™ i5-10210U alebo ekvivalent	áno	Intel Core i5-10210U	
	Pamäť cache	min. 6 MB	6MB	
	Procesor - Average CPU Mark	min. 6 545 bodov	6 545 bodov	
	Procesor - Počet jadier	min. 4 ks	4-jadro	
	Procesor - Počet vlákien	min. 8 ks	8-vlákna	
	Procesor - clockspeed	min. 1,6 GHz	1,6 Ghz	
	Procesor - turbo speed	min. 4,2 GHz	4,2 Ghz	
	Procesor - Priemerná spotreba procesora TDP	max. 15 W	15 W	
	Operačná pamäť - Veľkosť	min. 16 GB	16GB	
	Operačná pamäť - Typ DDR4 SDRAM	áno	áno	
	Disk - Typ M.2 Pcle SSD	áno	áno	
	Disk - Kapacita disku	min. 512 GB	512 GB	
	voľná 2,5" pozícia na SATA disk	áno	áno	
	Mechanika - Typ optickej mechaniky - DVD±RW, Podporované formáty médií - CD-ROM, CD-R, CD-RW, DVD-ROM, DVD-R, DVDR(DL), DVD-RW	nie	nie	
	Displej - Veľkosť - 15,6" (39,62 cm), pomer strán 16:9, povrch matný, technológia IPS, typ LCD, podsvietenie LED, svietivosť 250 nits	áno	áno	
	Displej - Rozlíšenie FHD	min.1920x1080 px	1920x1080	
Grafická karta - min. Intel UHD Graphics, Zdieľaná alebo ekvivalent	áno	áno		
Rozširujúce sloty - Čítačka pamätových kariet	áno	áno		
Bezdrôtové pripojenie - WiFi, Podpora siete - 802.11 ax, Podpora MU-MIMO, Podpora Bluetooth	áno	áno		
	Technická špecifikácia	Požadovaná hodnota	Hodnota parametra pre ponúkané zariadenie	Cena bez DPH

MGCOMP .com

Martin Gall

mobil: 00421 910 137 394
IČO: 41751477 IČ DPH: SK 107537

Notebook s príslušenstvom	Porty - USB 2.0 - min. 1 x, USB 3.1 - min. 2 x, USB 3.1 Typ C- min. 1 x, HDMI-1x, Analógový audio výstup/vstup - 1 x, Sieťové pripojenie LAN (RJ45) - 1 x, Typ sieťového pripojenia Gigabit ethernet10/100/1000	áno	áno	
	Multimédia - Webová kamera HD	áno	áno	
	Vstupné zariadenie - TouchPad, klávesnica SK+CZ+EN s numerickou časťou - podsvietená	áno	áno	
	Funkcie zabezpečenia - Zámok, Čítačka otlačkov prstov, TPM modul	áno	áno	
	Batéria Technológia - Lithium-Ion, Kapacita - min. 45 Wh	áno	áno	
	Adaptér - výkon	max. 45 W	45W	
	Rozmery (š x h x v)	max. 364,9 x 256,9 x 19,0 mm	áno	
	Hmotnosť	max. 2,00 kg	2,0 kg	
	Požaduje sa dostupnosť originálnych náhradných dielov min. 3 rokov po ukončení výroby alebo posledného dátumu	áno	áno	
	Požaduje sa predĺžená záruka 2 roky	áno	áno	
	Doplnkový softvér	1 ks		
	Microsoft Office Standard 2019 OLP NL AE (pre školy) - samostatne bez inštalácie	áno	áno	72,50 eur
	Myš optická	1 ks		
	3tl., 1 koliesko, drôtová, USB, čierna, min. 1000dpi, podporovaný OS: min. Windows 10 64 bit	áno	áno	5,00 eur

počet kusov	Cena za 1 ks v € bez DPH (NTB + doplnkový softvér + myš)	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
32	666,6667	21 333,33	25 600,00

Poznámka: Preferovaný typ notebooku: HP ProBook 450 G7 napr. 9VY85EA

V	Prešov 25.1.2021
---	------------------

MG COMP
 Martin Gall
 mobil: 00421 910 137 394
 IČO: 41751477 IČ DPH: SK 107537

SPŠ elektrotechnická
 Komenského 44
 040 01 Košice

Martin Gall-MG COMP